

nr 2 (78)  
luty 2014

ISSN 1898-0333  
egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)



**w numerze:**

- Wrzeciono 2014
- V pokaz gołębi
- ferie zimowe



## INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej, niezabudowanej o numerze ewid. 845/14, położonej na terenie miejscowości **Łętownia** przeznaczonej do sprzedaży.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokalu, położonego w **Nowej Sarzynie**, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę działki o nr ewid. 4559/14, położonej w miejscowości **Jelna**, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

## Dbajmy o estetykę otoczenia

Burmistrz Miasta i Gminy zwraca się do mieszkańców z prośbą o poprawę estetyki swoich posesji, a w szczególności o właściwe utrzymanie gruntów rolnych oraz działek.

Grunty zarośnięte chwastami i krzakami stwarzają zagrożenie pożarowe oraz przyczyniają się do pogorszenia estetyki naszej gminy. Uprzątnięcia wymaga także wiele działek, szczególnie tych niezabudowanych. Na niektórych z nich, znajdują się dzikie wysypiska śmieci.

Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania na nich czystości i porządku.

W przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązków, Burmistrz może wydać decyzję nakazującą uprzątnięcie nieruchomości.

### Markowi Hojle

*Przewodniczącemu NZZZS Solidarność Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna”*

*wyrazi głębokiego współczucia i żalu z powodu śmierci*



**OJCA**

składa

*Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna*

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Barbara Łuczak-Pokój, Andrzej Kusiak, Adam Chmura,

Jan Sum, Tomasz Doktor, Barbara Żak, Elżbieta Kamińska, Wioletta

Dużak, Leokadia Maczuga, Karolina Urbanik.

Zdjęcie na okładce - Wiesław Piechowski.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 327

Druk: „Expres Druk”, 37-300 Leżajsk, ul. Spółdzielcza 8, tel. 17 785 10 36.



## Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że na terenie Nowej Sarzyny przy ul. Towarowej (siedziba Wydział Obsługi Technicznej Zakładu Gospodarki Komunalnej) funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w którym przyjmowane są bez ograniczeń ilościowych następujące frakcje: szkła; papieru; tworzywa sztucznych; metali; opakowań wielomateriałowych; odpadów, w tym opakowań ulegających biodegradacji; odpadów zielonych; tekstyliów; zużytych baterii i akumulatorów; zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; szkła okiennego; zużytych opon; odpadów z betonu, gruzu ceglano, materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia nie zawierających substancji niebezpiecznych, pochodzących z remontu lokali mieszkalnych; zimnych popiołów.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 15:00.



## Zostaw 1% podatku w Gminie Nowa Sarzyna

Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2013, (według wykazu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej RP) na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

1) Stowarzyszenie *Integracja bez granic* w Sarzynie  
KRS 0000045567

2) Stowarzyszenie *Nasza Mała Ojczyzna* w Nowej Sarzynie  
KRS 0000152888

3) Parafialny Uczniowski Klub Sportowy *Francesco* w Jelnej  
KRS 0000229696

4) Stowarzyszenie *Dobry Dom* w Woli Zarczyckiej  
KRS 0000197865

1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszesz numer 0000116212, a w celu szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem "woj. podkarpackie". Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP Sarzyna, OSP Łukowa, OSP Ruda Łańcucka, OSP Łętownia.

Sam zdecyduj komu przekazać 1% podatku

Wpisz w PIT:

**KRS 0000197865**

Podaruj Twój 1% osobom niepełnosprawnym



Stowarzyszenie „Dobry Dom”  
Centrum Samodzielnego Życia

Wola Zarczycka 129A  
37-311 Wola Zarczycka  
tel. 17 241 10 41  
www.dobrydom.org



## V Pokaz Gołębi Wysokolotnych



W dniu 2 lutego 2014 r. w Domu Kultury w Sarzynie miał miejsce V Pokaz Gołębi Wysokolotnych. Wystawę pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zorganizował Południowo-Wschodni Klub Hodowców Gołębi Wysokolotnych. Powstały w 2008 r. w Nowej Sarzynie klub skupia obecnie blisko czterdziestu członków z całego kraju. *Pomimo, iż na przestrzeni lat powstało wiele podobnych inicjatyw, to nadal jesteśmy liderem w hodowli i największym organizatorem lotów konkursowych w Polsce* – powiedział prezes klubu Józef Płachta.

Ekspozycja składała się z gołębi uczestniczących w ubiegłorocznych lotach konkursowych oraz gołębi ozdobnych zaproszonych hodowców. Wśród nich był tegoroczny Mistrz Polski Krajowej Wystawy Gołębi Rasowych w Kielcach - Franciszek Augustyn. Zwiedzający mogli obejrzeć gołębie wysokolotne, m.in. zamojskie, budapesztańskie, orliki polskie, murzyny czy tipplery angielskie. Z gołębi ozdobnych zobaczyć można było, m.in. pocztowe, perukarze, modeny niemieckie, swifty egipskie oraz garłacze.

W trakcie wystawy, hodowcy mieli możliwość uzyskania profesjonalnych konsultacji z zakresu profilaktyki zdrowotnej

ptaków na stoisku lecznicy „Eskulap” z Nowej Sarzyny. Odbyła się również autorska promocja „Albumu Gołębi Rasowych” Zdzisława Jakubaniisa. W ramach promocji hodowli tych ptaków, wśród uczestników rozlosowano cztery gołębie uczestniczące w lotach konkursowych.

Punktem kulminacyjnym pokazu było ogłoszenie rezultatów lotów konkursowych w 2013 roku i wręczenie pucharów zwycięzcom przez burmistrza Jerzego Paula oraz sołtysa Sarzyny Jana Pinderskiego, którzy w swoich wystąpieniach pogratulowali hodowcom osiągniętych wyników oraz podziękowali im za zaangażowanie w promocję naszej gminy.

Dzień przed pokazem odbyło się Nadzwyczajne Zebranie Członków Klubu, w trakcie którego przeprowadzono wybory uzupełniające do władz klubu, omówiono i podsumowano działalność w roku 2013. Przyznano również honorowe członkostwa - Jerzemu Baranowskiemu z Newcastle oraz Marcinowi Płużańskiemu z Krasnegostawu za szczególny wkład w rozwój i popularyzację hodowli gołębi wysokolotnych w Polsce.

Piotr Sowa



## Zebranie sprawozdawcze OSP w Sarzynie

W dniu 25 stycznia br. odbyło się zebranie członków OSP w Sarzynie, podczas którego zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki w ubiegłym roku oraz przedstawił plany i zamierzenia na rok bieżący.

Na spotkaniu miało miejsce również uroczyste wręczenie odznaki „za wysługę” 15 lat druhowi Markowi Dubielowi oraz wręczenie statuetki kapitanowi Janowi Pinderskiemu za całokształt pracy w OSP. W zebraniu uczestniczyło 78 osób w tym również zaproszeni goście m.in. Komendant Powiatowy PSP w Leżajsku brygadier Bogdan Kołcz, zastępca burmistrza Danuta Pinderska, inspektor ds. Obrony Cywilnej Franciszek Klocek, przedstawiciele OSP w Woli Zarczyckiej oraz klasa przeciwpożarowa z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie wraz z opiekunem - druhem Bartłomiejem Czechowiczem.

Barbara Łuczak-Pokój, fot. Rafał Dmitrowski





## LI sesja Rady Miejskiej

Pięćdziesiąta pierwsza sesja Rady Miejskiej odbyła się 27 stycznia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Do porządku obrad włączono projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”. Następnie przyjęto protokół z obrad XLIX sesji oraz informację Burmistrza z realizacji uchwał. W kolejnych dwóch punktach omówiono sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna za 2013 rok oraz realizacji Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna za rok 2013. Na realizację obu programów w roku ubiegłym przeznaczono 197 925 zł. Kwota ta została wydatkowana na prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych; dożywiania dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom oraz ochronę ich przed przemocą; wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób zaangażowanych w rozwiązywanie problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i narkomanią. W roku ubiegłym zakupiono również alkomat i dziesięć wielopanelowych narkotestów dla Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie oraz tablice informujące o zakazie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, które umieszczono na boiskach sportowych. Dofinansowano również koszty pobytu 17 osób z naszej gminy w Izbie Wyrzeczni w Rzeszowie. W dalszej części obrad radni przyjęli sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2013 roku.

Następnie podjęto uchwały w sprawach:

- nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie.

Do statutu MGOPS-u wprowadzono trzy nowe zadania, które dotychczas realizował Urząd Miasta i Gminy, tj. przyznawanie i wypłacanie: dodatków mieszkaniowych; świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym - stypendiów i zasiłków szkolnych; dodatków energetycznych.

- upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie do prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach przyznawania dodatku energetycznego,

- upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie do prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

*Nadanie powyższych upoważnień jest konsekwencją wprowadzenia nowych zadań do realizacji przez MGOPS.*

- zmiany uchwały Nr IX/58/2011 z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu.

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna na lata 2014-2021.

*W związku z przyjęciem nowego harmonogramu spłacanych rat i odsetek, dokonano zmian w uchwale w sprawie zaciągnięcia kredytu oraz zapisów w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2021.*

- ustanowienia programu osłonowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”.

*Przyjęcie uchwały umożliwi skorzystanie z programu dożywiania, który ma na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie dla gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy w formie posiłku w szkołach i przedszkolach. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym zostanie udzielona pomoc, nie może przekroczyć 20% liczby osób dożywianych w placówkach oświatowych na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.*

W punkcie zapytania radnych dyskutowano na temat odśnieżania dróg i parkingów zlokalizowanych na terenie gminy. Natomiast w wolnych wnioskach i informacjach radny Alfred Ryś odniósł się do bieżącej sytuacji w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”, zwracając uwagę, że relacje panujące pomiędzy pracodawcą a pracownikami wywołują napięcia, dyskomfort pracy i budzą niepokój o przyszłość przedsiębiorstwa.

Piotr Sowa

## Zimowe Marsze w Lesie Klasztornym



Tegoroczne ferie zimowe Klub Turystyczny „Przygoda”, działający przy Gimnazjum w Nowej Sarzynie rozpoczął mocnym akcentem, organizując zimowe Marsze na Orientację. Na zawodach, poza lokalnymi szkołami (Gimnazjum Wola Zarczycka, Łętownia, Nowa Sarzyna i ZS w Leżajsku), pojawili się także uczestnicy z Warszawy, Radomia, Lublina, Rzeszowa, Stalowej Woli, Nowej Dęby i Kolbuszowej. Zawodnicy mieli do pokonania dwie trasy o różnym stopniu trudności, wiodące po pięknych przyrodniczo terenach położonych tuż przy Rezerwacie Las Klasztorny. W kategorii dziecięcej zwyciężył duet Natalia Kondeusz i Eliza Tworkowska z Nowej Sarzyny, natomiast w kategorii młodzieżowej - Agata Bizior z Nowej Sarzyny. Wśród juniorów pierwsze miejsce zajęły Katarzyna

Maliborska i Urszula Kopacz z Rzeszowa, a rywalizację seniorów wygrali Dorota Haptaś i Wojciech Muszyński z Kolbuszowej. Wszyscy uczestnicy zawodów zostali obdarowani drobnymi upominkami.

Impreza ta była ostatnią rundą Pucharu Podkarpacia przeniesionego z listopada 2013 roku. Nowosarzyński Klub Turystyczny „Przygoda” po raz kolejny osiągnął w nim najlepsze wyniki. Rywalizację w ubiegłym roku zakończył, zajmując sześć z dwunastu miejsc na podium w czterech kategoriach.

Andrzej Kusiak





# Ferie, ferie i po feriach

## W Nowej Sarzynie

Tegoroczne propozycje sportowo-kulturalne na czas ferii zimowych w Nowej Sarzynie zostały wspólnie przygotowane przez trzy placówki: Ośrodek Kultury, Szkołę Podstawową oraz Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną. Oferta była adresowana głównie do młodszych odbiorców. W ramach zajęć prowadzonych przez nauczycieli i instruktorów dzieci uczestniczyły w zajęciach sportowo-rekreacyjnych, wokalnemu-muzycznych, plastycznych, warsztatach aktorskich, grach i zabawach multimedialnych. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz sztuk magicznych, turniej szachowy, projekcje bajek i bal karnawałowy.

W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej zajęcia plastyczne połączone były z głośnym czytaniem. Zaproponowano dzieciom również kalambury, gry planszowe oraz ruchowe.

Zajęcia w bibliotece w Nowej Sarzynie



## W filiach Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej

W Filii Ośrodka Kultury w Judaszówce prowadzone były atrakcyjne zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne i taneczne. Wszystkie miały jeden cel „Dzień Babci i Dziadka. Starsze dzieci przygotowały skecz *Wyjazd do dziadka*. Młodszy uczestnicy wykonali piękne laurki. W Łętowni pracownicy Filii MiGBP i Ośrodka Kultury połączyli siły, przez co zajęcia były urozmaicone. Dzieci malowały gipsowe figurki, uczestniczyły w konkursie wokalnym, mogły zagrać w gry planszowe i ruchowe. W Filii MiGBP w Jelnej uczestnicy zajęć wykonywali bałwanki, uczyli się trudnej sztuki wyrabiania kwiatów z bibuły. Do dyspozycji mieli także gry planszowe. W bibliotece w Sarzynie ferie upłynęły pod znakiem przygotowań do przedstawienia, które biblioteka przygotowuje wspólnie z Filią Ośrodka Kultury oraz nauczycielkami ze Szkoły Podstawowej. Oprócz tego uczestnicy zajęć ozdabiali gipsowe serca techniką decoupage. Podczas zajęć w Filii MiGBP w Tarnogórze dzieci wykonywały kartki dla babć i dziadków oraz kartki walentynkowe. Rysowały także sceny z ulubionych bajek. W bibliotece w Woli Zarczyckiej oprócz uczniów, w zajęciach brały także udział ich mamy. Co prawda do Wielkanocy jeszcze daleko, ale już wykonywane były stroiki, pisanki i inne ozdoby świąteczne na wiosenny kiermasz. Nie zapomniano także o akcentach zimowych. Dzieci malowały odlewy bałwanków.



Zajęcia w bibliotece w Łętowni

W Filii Ośrodka Kultury w Judaszówce



## W Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej

W Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej frekwencja przeszła oczekiwania prowadzących zajęcia. Uczestniczyło w nich łącznie 236 osób. Oferta przygotowana była tak, aby wszystkie grupy wiekowe znalazły coś interesującego dla siebie. Największą popularnością cieszyły się zajęcia sportowe, sprawnościowe i gry z wykorzystaniem sprzętu gimnastycznego, który został zakupiony w ramach projektów *Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych* oraz *Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy*. Nie mniej chętnych zgromadziły zajęcia z kultury krajów anglojęzycznych oraz zabawy umysłowe z matematyką. Na zajęciach plastycznych młodzież wykonywała pojemniki na długopisy, maski karnawałowe oraz rzeźby z masy solnej. Uczniowie klas czwartych obejrzeni omawiane lektury szkolne, natomiast klasy pierwsze oglądały



*Kota w butach*. Efektem pracy piątoklasistów jest folder na temat miejscowości i szkoły. Uczniowie klas drugich pracowali nad inscenizacją *Różne bale karnawałowe*, która zostanie wystawiona w czasie szkolnej zabawy. Film *Hobbit* obejrzało w kinie Szkolne Koło Teatralne i Grupa Taneczna *Azalia*. Podczas ferii swój warsztat doskonaliła też parafialna schola. Zajęcia odbywały się dzięki wsparciu finansowemu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.



## W Łukowej

Podobnie jak w latach poprzednich Sołtys, Rada Sołecka i Klub Sportowy w Łukowej wspólnymi siłami zorganizowali dzieciom wypoczynek. Zajęcia odbywały się w miejscowym Domu Strażaka. Blisko sześćdziesięcioro dzieci uczestniczyło w różnorodnych grach, zabawach, konkurencjach sportowych oraz rozgrywkach tenisa stołowego. Na zakończenie ferii, w dniu 1 lutego odbył się kulig rodzinny oraz pieczenie kielbasy przy ognisku. Dla wielu dzieci biorących udział w zajęciach, była to jedyna możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu. Organizatorzy, dzieci i rodzice dziękują Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za udzielone wsparcie.



opracowanie: redakcja na podstawie nadesłanych informacji



## Jubileuszowe spotkania poetów



Laureaci, zaproszeni goście i organizatorzy

Na tegoroczną edycję XX Międzynarodowych Spotkań Poetów „Wrzeciono 2014” swoje prace nadesłało ponad trzystu czterdziestu twórców z Polski, czterestu krajów Europy oraz Kazachstanu i Stanów Zjednoczonych.

Finał konkursu odbył się 28 stycznia br. w restauracji „Agawa” w Nowej Sarzynie. Z okazji jubileuszu dwudziestolecia „Wrzeciona” gratulacje i życzenia na ręce organizatora, prezesa Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” w Nowej Sarzynie Romana Kostyry złożyli senator Janina Sagatowska, poseł Tomasz Kamiński, zastępca burmistrza Danuta Pinderska, animator kultury Zofia Olejko, a także dyrektorzy Ośrodka Kultury Bogusław Rup oraz Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej Grażyna Wadas.

Następnie uhonorowano okolicznościowymi statuetkami osoby zaangażowane w popularyzację kultury ludowej oraz konkursu „Wrzeciono”. W tym roku otrzymali je poeci, recytatorzy Dorota Kwoka i Stanisław Ożóg z Rzeszowa, pracownik wydziału promocji Starostwa Powiatowego w Leżajsku Damian Majkut oraz kapela ludowa „Graboszczanie” z Grabownicy, która uświetniła uroczystość swoim występem.

Najważniejszym punktem spotkania było ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom, wśród których znaleźli się poeci posiadający już znaczący dorobek artysty-

czny oraz debiutanci. Pierwszą nagrodę zdobyła Agnieszka Szpala z Krakowa, drugie miejsce przypadło Marcie Męcińskiej ze Stalowej Woli, a trzecie Marcie Jurkowskiej z Olkusza. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Andrzej Ziobrowski z Krakowa, Anna Buchalska z Kutna, Anna Sawicka z Grabownicy, Karolina Szewczyk z Zalesia, Marta Osiadły z Jarosławia, Danuta Mazur z Przemysła, Jolanta Mach z Ożanny, Katarzyna Dąbek, Aneta Bąk i Jacek Dąbek z Jeżowego, Grzegorz Męciński i Agnieszka Bulicz ze Stalowej Woli oraz zamieszkała we Włoszech Mira Contu. Nagrodę specjalną „Majdaniarzy” postanowiono przyznać Helenie Markowskiej z Świeciechowa Dużego. Ponadto, wręczono szczególne wyróżnienie, przyznawane raz na kilka lat z okazji kolejnych jubileuszy – tytuł „Mistrza Poetyckiego Wrzeciona”, który trafił do stałej uczestniczki konkursu Anny Gajdy z Jarosławia.

Statuetki i upominki laureatom oraz wyróżnionym wręczyli starostowie tegorocznego finału senator Janina Sagatowska, poseł Tomasz Kamiński, zastępca burmistrza Danuta Pinderska, radny Mieczysław Bis oraz zastępca wójta Jeżowego Józef Kolano. Spotkanie zakończył tradycyjnie konkurs jednego wiersza, który cieszył się dużą popularnością. Spośród dziesięciu uczestników jurorzy postanowili wyróżnić utwór autorstwa Jolanty Mach z Ożanny.

Nagrodzone wiersze zostały zebrane w to-

miku „Wrzeciono 2014” wydanym przez stalowowolską „Sztafetę”. Podczas imprezy Klub Seniora w Nowej Sarzynie zaprezentował wystawę ozdób świątecznych oraz wyrobów artystycznych.

Sponsorami jubileuszowego spotkania poetów „Wrzeciono 2014” byli: Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Gmina Jeżowe, Gmina Leżajsk, Zakład Kowalско-Ślusarski „Kłak”, Zakład Mięśny „Smak Górno”, Nadsański Bank Spółdzielczy, Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, Wydawnictwo „Sztafeta”, senator Janina Sagatowska, poseł Tomasz Kamiński oraz Zbigniew Walas.

Piotr Sowa

Anna Gajda (Mistrz Poetyckiego Wrzeciona)

\*\*\*

umykają lata falami  
dzieciństwo na dnie szafy  
smacznie śpi w towarzystwie lalek

młodość w jaśminach zakłętą  
przeliczyła spadające gwiazdy  
na szczęście

tylko wiek dojrzały  
bez przyszłych marzeń

siwe skronie zatroskane  
wymieniają doświadczenia  
na ławce w parku  
i stawiają pomniki w piaskownicy

umykają lata falami...



Ogłoszenie wyników



Występ kapeli Graboszczanie



Członkowie Klubu Seniora z senator J. Sagatowską



## II Regionalny Przegląd Grup i Zespołów Artystycznych „Świąteczne spotkania z gwiazdą”

W dniu 12 stycznia 2014 roku w Domu Kultury w Woli Zarczyckiej odbył się II Regionalny Przegląd Grup i Zespołów Artystycznych „Świąteczne spotkania z gwiazdą” pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Organizatorami imprezy byli Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Woli Zarczyckiej „Nasza Wola” oraz Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. Nagrody rzeczowe ufundowane zostały przez Starostwo Powiatowe w Leżajsku. Na scenie wystąpiły grupy i zespoły artystyczne z naszego regionu. Przegląd otworzył zespół pieśni i tańca „Ziemia leżajska”. Następnie zaprezentowała się grupa taneczna „Azalia”, wykonując znane na ziemi podkarpackiej tańce i przyśpiewki ludowe. Po nich na scenie wystąpiła kapela ludowa „Folk-Band” z Łętowni, posiadająca w swoim dorobku płytę z kolędami i pastorałkami. Kolejno wystąpili: laureat ubiegłorocznego przeglądu Dominik Tudryn, tercet młodzieżowy z Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, młodzież z Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym, zespół ludowy „Sarzynioki” z Sarzyny oraz Młodzieżowy Kwintet Dęty z Grodziska Dolnego.

Na zakończenie Przeglądu Grupa teatralna „Esterka” z Jelnej wystawiła spektakl słowno-muzyczny „Jasełka”. Wszyscy uczestnicy otrzymali „Złote gwiazdy” – symbol przeglądu oraz dyplomy i nagrody rzeczowe. Na zakończenie spotkania wicestarosta leżajski Marek Kogut podziękował uczestnikom, organizatorom oraz zgromadzonej publiczności za udział w przeglądzie. Koncert prowadziła uczennica LO w Leżajsku – Anita Pecyna.



Organizatorzy składają podziękowania sponsorom imprezy: Gabinetowi weterynaryjnemu „Eskulap”, firmom „Maga-San”, „Wik-kosz” z Woli Zarczyckiej oraz „Brązownictwo i metaloplastyka” z Przemysła, ciastkarni „Torcik” w Woli Zarczyckiej, Marii i Stanisławowi Perlakom, Agacie i Stanisławowi Kurlejom oraz Stanisławowi Piechowskiemu. Szczególne podziękowania organizatorzy kierują do prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zarczyckiej, która udostępniła na tę okazję budynek.

Adam Chmura



### „Folk-Band” wyróżniony w Będzinie

W dniach 17-19.01.2014 r. zespół „Folk-Band” działający przy filii Ośrodka Kultury w Łętowni, po uprzednio wygranych eliminacjach w Jarosławiu, wziął udział w II etapie Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Przez trzy dni jury w składzie: dr Michał Sławecki – z Uniwersytetów - Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie, prof. Marta Kierska-Witezak z Akademii Muzycznej we Wrocławiu oraz ks. dr Paweł Sobierajski z Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach przesłuchało ok. 140 wykonawców z całej Polski oraz Ukrainy i Białorusi. Zespół Folk Band pod kierownictwem Józefa Picha w kategorii Zespoły regionalne i folklorystyczne zdobył wyróżnienie.

Bogusław Rup

### oświata

## Lekcja z historii najnowszej

13 lutego w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza odbyła się lekcja z historii poświęcona „Żołnierzom Wyklętym”, którą prowadził Tomasz Janik, pracownik Instytutu Pamięi Narodowej w Rzeszowie, a uczestnikami byli uczniowie klasy ILOB.

W pierwszej części spotkania prelegent wyjaśniał, że termin „Żołnierze Wyklęci” to określenie żołnierzy podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, stawiających opór próbie sowieetyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR w latach 1944-1956. Mimo groźących kar za działalność konspiracyjną nie poszli na żaden kompromis i często zapłacili za to cenę najwyższą. „Ich rozstrzelane i poharńbione ciała wystawiano na ulicach, aby krzyczały, że taki będzie koniec każdego, kto odważy się marzyć o wolnej Polsce”. Jeszcze do niedawna historia o nich milczała. Dziś na nowo stali się bohaterami.

W drugiej części lekcji podzieleni na cztery grupy uczniowie, pracowali z tekstami źródłowymi, mapami i zdjęciami, w których należało znaleźć informacje dotyczące sylwetek i czynów bohaterów. Każda z drużyn prezentowała wyniki swojej pracy, dzieliła się z pozostałymi nowymi faktami i informacjami.

Spotkanie z pracownikiem IPN uświadomiło młodzieży zasługi i tragiczny los uczestników antykomunistycznego oporu po przejęciu władzy przez komunistów.

Tomasz Doktor





## Dziesięć lat Szkolnego Koła Wolontariatu w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza



Wolontariuszki podczas akcji pomocnik św. Mikołaja

Szkolne Koło Wolontariatu w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie działa od dziesięciu lat. Naszym głównym partnerem oraz beneficjentem jest Stowarzyszenie „Dobry Dom”, działające na rzecz osób niepełnosprawnych oraz potrzebujących wsparcia - dzieci i dorosłych o zaburzonym rozwoju fizycznym, psychicznym i mentalnym. Nasi uczniowie chętnie włączają się w różnorodne działania stowarzyszenia, pomagając w ich przygotowaniu i organizacji.

Wśród tych zadań warto wspomnieć o ogólnopolskiej zbiórce żywności „Podziel się posiłkiem, rokrocznie prowadzonych mikołajkowych zbiórkach słodyczy i żywności, zorganizowanym w 2006 roku pikniku integracyjnym „Wakacje razem” oraz kilku

powiatowych przeglądach kolęd i pastorałek osób z niepełnosprawnością. Wolontariusze pomagali również przy pracach porządkowo-remontowych w przygotowywanym przez „Dobry Dom” Centrum Samodzielnego Życia w Woli Zarczyckiej.

Dużą frajdę sprawia im też organizowanie zabaw, konkursów oraz przedstawień mikołajkowych dla dzieci przebywających na oddziale dziecięcym szpitala w Leżajsku.

Niemal od samego początku działalności wolontariusze odwiedzają sąsiadujący ze szkołą Dom Dziecka, pomagając młodszym wychowankom w nauce i dzieląc z nimi czas wolny. Na wsparcie naszych uczniów mogą liczyć także dzieci - podopieczni Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Nawiązaliśmy współpracę z Podkarpackim Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie – m.in. wykonując kartki świąteczne oraz uczestnicząc w zbiórce nakrętek w ramach akcji „Nakręć się na pomaganie”. Nakrętki zbieramy od kilku lat, przekazując je innym potrzebującym dzieciom z terenu naszego powiatu. Uczniowie są także wolontariuszami Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu nie tylko pomagają, ale zdobywają też wiedzę

i rozwijają cenne umiejętności podczas organizowanych zajęć, różnych form szkoleń i warsztatów. Pracę w kole rozpoczęliśmy od szkolenia przeprowadzonego przez przedstawicielkę Centrum Wolontariatu w Rzeszowie. Odbyło się również kilka szkoleń i warsztatów prowadzonych przez Marka Piechutę ze Stowarzyszenia „Dobry Dom”, pozwalających wolontariuszom na zapoznanie się z asekuracją i różnymi formami pomocy osobom niepełnosprawnym na wózkach, sposobami pokonywania barier architektonicznych, obsługi różnego rodzaju sprzętu pomocniczego, jak schodolaz czy pionizator oraz zasadami udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków. Wolontariuszy odwiedziła również przedstawicielka Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie, opowiadając o możliwościach pomagania podopiecznymi Hospicjum. Członkowie koła mieli też możliwość poznania specyfiki pracy w Domu Dziecka i Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

W pierwszym półroczu br. szkolnego w różne działania inicjowane przez koło czy instytucje z nami współpracujące zaangażowało się niemal czterdziestu uczniów.

Barbara Żak

## Program Akademii Aquafresh w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka”

Nasze przedszkole już od paru lat bierze aktywny udział w realizacji ogólnopolskiego programu „Akademia Aquafresh”. W tym roku uczestniczyliśmy od września do stycznia w trzeciej edycji tego programu. Od najmłodszych lat pragniemy wpoić dzieciom jak bardzo ważne jest dbanie o higienę zębów.

Dzięki pakietowi edukacyjnemu „Akademii Aquafresh” przesłanemu do naszego przedszkola w formie ciekawych scenariuszy, zabaw, gier i pogadarek przyzwyczajamy dzieci do codziennego mycia zębów, a więc uczymy ich dbałości o higienę jamy ustnej.

W ramach programu zorganizowano również spotkanie ze stomatologiem, który zachęcał dzieci do regularnych wizyt w gabinecie dentystycznym. Asystentka dentystyczna, z którą również spotkały się dzieci, zademonstrowała na modelu szczęki, jak prawidłowo należy szczotkować zęby. Po tych spotkaniach, przedszkolaki przekonały się, że nie należy się bać wizyty u dentysty, bo nie jest to bolesne ani groźne.

Wioletta Dużak



## Dzień Babci i Dziadka

W Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie tradycyjnie zorganizowano spotkania z dziadkami i babciami z okazji ich święta. W tych dniach, dzieci w podzięce za okazaną im miłość i opiekę przygotowały program artystyczny. Dziadkowie mieli możliwość podziwiać wiersze, piosenki oraz tańce w wykonaniu swoich wnuków.

Wszystkim babciom i dziadkom życzymy długich lat życia w zdrowiu i szczęściu, samych pogodnych, słonecznych i radosnych dni i abyśmy za rok znowu spotkali się razem.

Elżbieta Kamińska



## Spotkanie z leśniczym



Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łętowni angażowane są do różnych zadań na rzecz ochrony przyrody. Jednym z takich przedsięwzięć było zaproszenie do przedszkola leśniczego Wiesława Sztaby z Nadleśnictwa Leżajsk. Spotkanie odbyło się pod hasłem „W jaki sposób możemy zwierzętom pomóc przetrwać zimą”. Pomoc dydaktyczną stanowiły kolorowe ilustracje zwierząt leśnych oraz ptaków.

Leśniczy w niezwykle interesujący sposób opowiadał dzieciom o swoim zawodzie, o ochronie lasu i potrzebie dokarmiania zwierząt zimą. Zwrócił również uwagę przedszkolaków na ostrożność w kontaktach z chorymi zwierzętami.

*Leokadia Maczuga*

## Przedszkolaki z Łętowni upiekły ciasto



Wtorkowe przedpołudnie 11 lutego br. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łętowni spędziły bardzo pracowicie. W ramach programu „Jesteśmy samodzielni w kuchni” przedszkolaki wcieliły się w role kucharzy i upiekły austriackie ciasto czekoladowo-jabłkowe. Wszystkie czynności (przygotowanie składników, miksowanie, rozkładanie owoców) sprawiły im wiele radości.

Kiedy wszystko było gotowe przedszkolaki poprosiły panie kucharki o włożenie go do piekarnika. Po obiedzie miał miejsce najprzyjemniejszy moment, czyli degustacja ciasta, które wszystkim smakowało wyśmienicie.

*Leokadia Maczuga*

## Niech żyje bal

20 stycznia br. w godzinach popołudniowych dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Nowej Sarzynie przybyły wraz z rodzicami i wychowawcami do auli miejskiego gimnazjum na swój bal karnawałowy. Każdy gość, zarówno mały, jak i dorosły, doskonale prezentował się w swoim stroju. Wśród młodszych uczestników zabawy dostrzec można było bohaterów bajkowych: księżniczki, czarodziejki, dzwoneczki, zwierzątka itp., u dorosłych zaś kłowna, Myszkę Miki, pirata, Indiankę, Cygankę i wiele innych postaci. Wszyscy biesiadnicy doskonale bawili się w rytm dyskotekowej muzyki. Nie zabrakło także konkursów i zabaw z rodzicami. Uwieńczeniem balu był wspólny taniec z misiem. Całe przedsięwzięcie nie odbyłoby się, gdyby nie wspinali rodzice.

*Karolina Urbanik*



## sport

### Cztery medale i awans do Mistrzostw Polski



W niedzielę 23 lutego we Frysztaku rozegrano Mistrzostwa Województwa Młodzieżowców w tenisie stołowym. Skromna dwuosobowa reprezentacja Arki Łętownia – Aneta Kręcidło i Patryk Misiak - wywalczyła w nich aż cztery medale. Trzy z nich trafiło do Anety: złoty w singlu po pokonaniu 3:0 Pauliny Fic z Gogołowa, złoty w mikście z Piotrem Cyrniem z Łańcuta po zwycięstwie 3:2 z Pauliną Fic i Bartoszem Majcherem z Łańcuta oraz srebrny w deblu z Anitą Stapińską z Krosna (porażka w finale 0:3 z P. Fic i Aleksandrą Makarą). Czwarty medal, brązowy, zdobył Patryk Misiak w deblu z Bartoszem Kazalskim z Krosna.

Zawodniczka Arki oraz Paulina Fic i Piotr Cyrnek zapewnili sobie start w Mistrzostwach Polski w Ostródzie, które odbędą się pod koniec następnego tygodnia.

Przygotowania i udział tenisistów stołowych Arki w tych zawodach był możliwy dzięki dotacjom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Starostwa Powiatowego w Leżajsku.

*Jan Sum*



## Halowe Mistrzostwa Nowej Sarzyny w Piłce Nożnej



### Rywalizacja młodzieży

W hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrano po raz dziewiąty halowy turniej piłkarski dla młodzieży. Wzięły w nim udział dwadzieścia dwie drużyny w czterech kategoriach wiekowych. 28 stycznia br. rozegrano ostatnie spotkania, po zakończeniu których odbyła się uroczystość wręczenia nagród. W kategorii orlik zwyciężył zespół Trampkarzy Młodszych „Unii” Nowa Sarzyna, a najlepszym zawodnikiem wybrano Sylwestra Stańkę. Wśród młodzików triumfowała drużyna Trampkarzy Starszych „Unii”, a nagrody indywidualne trafiły do Stanisława Szalewicza (najlepszy bramkarz), Patryka Wiatra (najlepszy zawodnik) oraz króla strzelców Mateusza Kulca. W kategorii trampkarzy pierwsze miejsce wywalczył zespół Junior Młodszy. Tutaj wyróżniono bramkarza Kacpra Napieralskiego, zawodnika Kamila Jandzińskiego, a najlepszym strzelcem został Tomasz Wołoch. W rywalizacji juniorów zwyciężyła drużyna Elektrociepłownia Nowa Sarzyna. Nagrody indywidualne otrzymali bramkarze Marcin Żuraw i Dominik Bukała, najlepsi zawodnicy Kamil Rudziński i Jacek Flis oraz najskuteczniejszy strzelec Dominik Płachciak.

Nagrody i puchary wręczyli burmistrz Jerzy Paul, dyrektor techniczny w Elektrociepłowni Nowa Sarzyna Aleksander Zarębski oraz prezes MZKS „Unia” Zbigniew Hatylak. W swoim wystąpieniu burmistrz Jerzy Paul podziękował wszystkim zawodnikom za sportową rywalizację, a przedstawicielowi ENS za sponsorowanie drużyny juniorów i szachistów Unii. Organizatorami młodzieżowych zmagania w halowej piłce nożnej byli MZKS „Unia” oraz Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

### Rywalizacja seniorów

Równolegle odbywały się rozgrywki w kategorii open. W jubileuszowej, dziesiątej edycji turnieju wystartowało jedenaście zespołów z całej gminy. Losy rywalizacji ważyły się do ostatniej kolejki, przed którą aż trzy drużyny zachowały szanse na tytuł mistrzowski. Rundę finałową rozegrano 2 lutego br. „Unia Elektrociepłownia” zwyciężyła oba swoje spotkania i zapewniła sobie drugie miejsce. W ostatnim pojedynku, którego stawką było pierwsze miejsce w turnieju, spotkały się zespoły „Grzegorz Sroka i Przyjaciele” oraz „Judaszówka”. Obrońcy tytułu sprzed roku pokonali „Judaszówkę” 6:0, spychając ją na trzecie miejsce w zawodach. Czwartą lokatą przypadła „Sarzynianie”, natomiast kolejne miejsca zajęli kolejno: „FC Borki”, „Altech Łukowa”, „Przecinaki”, „Filozofy”, „Advit Łętownia”, „Galowie” i „Festyniarze”. Tytuł najlepszego zawodnika turnieju przyznano reprezentantowi zwycięskiej drużyny Dawidowi Gnatkowi. Za najlepszego bramkarzem uznano Marcina Żurawia z „Unii Elektrociepłowni” Nowa Sarzyna. Królem strzelców z dorobkiem 29 bramek został Kamil Kusy z „Sarzynianki”.

Puchary oraz nagrody w postaci sprzętu sportowego, ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie i MOSiR wręczyli burmistrz Jerzy Paul oraz dyrektor Zdzisław Makowiecki. Na zakończenie burmistrz pogratulował zwycięzcom i życzył wszystkim zespołom sukcesów w zbliżających się rozgrywkach piłkarskiej rundy wiosennej.

Organizatorem zmagania seniorów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.

*Piotr Sowa*





## „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”

Placówka Terenowa KRUS Leżajsk zaprasza rolników do wzięcia udziału w XII Ogólnokrajowym Konkursie „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. Celem konkursu jest promocja zasad ochrony i życia w gospodarstwie rolnym.

Organizatorami konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwowa Inspekcja Pracy oraz inne instytucje i organizacje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym.

Formularze zgłoszeniowe dostępne są w Placówkach Terenowych i Oddziale Regionalnym KRUS, Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Leżajsku oraz na stronie internetowej KRUS.

Wypełniony i podpisany formularz należy złożyć do najbliższej Placówki Terenowej lub Oddziału Regionalnego KRUS w terminie do **14 marca 2014 r.**

Przy ocenie gospodarstw będą brane pod uwagę: ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stan budynków inwentarskich i gospodarczych, wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, podpory i inne zabezpieczenia, stan techniczny pilarek tarczowych i łańcuchowych, warunki obsługi i bytowania zwierząt inwentarskich, stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej [www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl) oraz w najbliższej Placówce Terenowej i Oddziale Regionalnym KRUS.

Kierownik KRUS PT Leżajsk  
Piotr Tokarz

## Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku zaprasza na „Dzień Otwarty” w **sobotę 5 kwietnia 2014 r.** w godz. 9:00 - 13:00. Pracownicy Urzędu w tym dniu udzielają porad i wyjaśnień w indywidualnych sprawach podatkowych.

Zeznania podatkowe za 2013 rok w dniach **28 - 30 kwietnia 2014 roku** będą przyjmowane w godz. 7:15 do 18:00.

Przypominamy o możliwości składania deklaracji podatkowych oraz korekt tych deklaracji bez kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Internet. Rozliczenie w formie elektronicznej to najszybszy i najprostszy sposób złożenia zeznania rocznego.

Interaktywne formularze zeznań, instrukcje ich wypełnienia oraz wiele przydatnych informacji podatkowych można znaleźć się na stronie: [www.e-deklaracje.gov.pl](http://www.e-deklaracje.gov.pl).



## Ogłoszenia o przetargach

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na:

**1) sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 42 przy Placu 11 Listopada 1 w Nowej Sarzynie**, wraz z przekazaniem w użytkowanie wieczyste 15/1000 części działki ewid. nr 331/1 o pow. 738 m<sup>2</sup> objętej Kw Nr 19813 stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste części gruntu wynosi 56 331,77 zł, w tym cena lokalu mieszkalnego – 55 964,00 zł i cena użytkowania wieczystego 15/1000 części działki ewid. nr 331/1 - brutto 367,77 zł w tym podatek VAT 68,77 zł.

Nieruchomość lokalowa – lokal mieszkalny nr 42 o pow. użytkowej 32,92 m<sup>2</sup> położony jest na pierwszym piętrze w budynku wielolokalowym, przy Placu 11 Listopada 1 w Nowej Sarzynie. Lokal składa się z jednego pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki z wc.

**Przetarg odbędzie się w dniu 7 kwietnia 2014 roku o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23.**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej lokalu mieszkalnego wraz z gruntem w wysokości 5633,18 złotych, **najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 31 marca 2014 r.** w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na konto 84943010581000118220000004 znajdujące się w Nadszańskim Banku Spółdzielczym w Stalowej Woli.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej na terenie wsi Ruda Łańcucka, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00028721/0.

Przedmiotem sprzedaży jest: **działka o nr 533, powierzchnia - 0,1042 ha, cena wywoławcza - 21 000,00 zł, wadium - 2 100 zł.**

I przetarg odbył się w dniu 18 listopada 2013 r. o godz. 10:00

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą nr XXIX/274/2000 z dnia 29.11.2000r. wraz z jego późniejszymi zmianami, powyższa działka znajduje się w konturze: **MUnz** – jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o zwartej zabudowie.

Działka jest niezabudowana, niezagospodarowana, położona w centralnej części wsi. Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących ww. nieruchomości. Brak osób, którym

**2) sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 49 przy ulicy B. Prusa 4 w Nowej Sarzynie**, wraz z przekazaniem w użytkowanie wieczyste 10/1000 części działki ewid. nr 712/44 o pow. 852 m<sup>2</sup> objętej Kw Nr 34940 stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste części gruntu wynosi 58 907,40 zł, w tym cena lokalu mieszkalnego – 58 624,50 zł i cena użytkowania wieczystego 10/1000 części działki ewid. nr 712/44 - brutto 282,90 zł w tym podatek VAT 52,90 zł.

Nieruchomość lokalowa – lokal mieszkalny nr 49 o pow. użytkowej 35,53 m<sup>2</sup> położony jest na czwartym piętrze w budynku wielolokalowym, pięciokondygnacyjnym przy ul. B. Prusa 4 w Nowej Sarzynie. Lokal składa się z jednego pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki z wc.

**Przetarg odbędzie się w dniu 7 kwietnia 2014 roku o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23.**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10% ceny wywoławczej lokalu mieszkalnego wraz z gruntem w wysokości 5633,18 złotych, najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 31 marca 2014 r. w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na konto 84943010581000118220000004 znajdujące się w Nadszańskim Banku Spółdzielczym w Stalowej Woli.

**Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pokój nr 23, tel. 17 2413 177 wew. 323.**

przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości.

**Przetarg odbędzie się w dniu 25 marca 2014 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu **najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 19 marca 2014 r.** do dnia 19 marca 2014 r. w kasie tut. Urzędu lub konto Nr 84943010581000118220000004.

Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami nabycia nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, III piętro, pokój nr 23, tel. 17 2413 177 wew. 323.





# 27 KWIECIA 2014 ROKU NASTĄPI DŁUGO WYCZEKIWANA PRZEZ WSZYSTKICH POLAKÓW KANONIZACJA OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

Z TEJ OKAZJI

**OŚRODEK KULTURY**

ORAZ

**MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
W NOWEJ SARZYNIE**



**OGŁASZAJĄ KONKURSY**



# PLASTYCZNY I LITERACKI

**POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA I GMINY**

## **KONKURS PLASTYCZNY**

ADRESOWANY DO WYCHOWANKÓW PRZEDSZKOLI, UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW Z TERENU MIASTA I GMINY, ZESPOŁU SZKÓŁ ORAZ WYCHOWANKÓW DOMU DZIECKA W NOWEJ SARZYNIE.

TEMAT - przedstawienie postaci, scen z życia, pontyfikatu Jana Pawła II.

FORMA - kompozycja płaska, maksymalny format A-3, technika plastyczna dowolna.

## **KONKURS LITERACKI**

ADRESOWANY DO OSÓB DOROSŁYCH, UCZNIÓW KLAS 4 - 6 SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW Z TERENU MIASTA I GMINY, ZESPOŁU SZKÓŁ ORAZ WYCHOWANKÓW DOMU DZIECKA W NOWEJ SARZYNIE

TEMAT - nasze nadzieje związane z kanonizacją Papieża - o co będziemy prosić Świętego Jana Pawła dla siebie, bliskich, naszego kraju, świata. FORMA - krótka forma literacka- wiersz, modlitwa, esej, opowiadanie.

Dla autorów najciekawszych prac przewidziane są, ufundowane przez patrona konkursu - Burmistrza Miasta i Gminy nagrody, które wręczone zostaną 27 kwietnia 2014 roku w Auli Gimnazjum w Nowej Sarzynie, podczas uroczystego koncertu z okazji Kanonizacji Ojca Świętego Jana Pawła II.

## **REGULAMIN KONKURSÓW NA STRONACH INTERNETOWYCH**

URZĘDU MIASTA I GMINY - [www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)

M.i G. BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ - [www.nowasarzyna.nasza.biblioteka.com](http://www.nowasarzyna.nasza.biblioteka.com)

OŚRODKA KULTURY - [www.kultura.nowasarzyna.eu](http://www.kultura.nowasarzyna.eu)